
Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2019 . Dirário OÍicial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul . ANO XI I N" 2639

DIRETORIA DE COMPRÂS E LICITAÇÔES
EXTRATO DB DTSPENSA

O Município de Sapucaia do Sui TORNA PUBLICO para
conhecimento dos interessados, o resultado da Dispensa de Licitação,
Exp. Adm 1497812019, destinado a contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de reforma no Canil Municipal
localizado na Rua Monteiro lobato, Bairro CO]IAB em Sapucaia do
Sul conforme o artigo 24, inc. I da Lei 8.666193 e paÍecer jurídico
35012019. Empresa vencedora: tDEÁ ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N" 07.975.59710001-39, com o
valor total para a execução dos serviços é de R$ 28.720,28 (vinte e
oito mil setecentos e vinte reais e vinte e oito centavos), o prazo de
vigência contratual será de 12 (doze) meses.

CRISI'IÁNE SÁÁLFELD
Diretora de Compras e Licitações

Publicado por:
Priscila Manfredi Medeiros

Código ldentiíicador: 7C08F90D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITTIRA MUMCIPAL DE TAQUARA

DIVISÃO DE ABASTECIMBNTO. COMPRAS E
LICITAÇÔES

DISPENSA N'OI9/2019

Processo n' 229212019 - Ratifico a dispensa de licitação para
Locação de Imóvel para implantação de uma saibreira no Município
de Taquara/RS, situada em Arroio Grande, com base no inciso X do
art. 24, da L,ei Federal 8.666/93 e no pareceÍ jurídico anexo ao
processo.

Taquara,06 de Setembro de 2019.

TITO LIVIO JAEGER FILHO
Prefeito MuniciPal 

pubricado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identifi cador: 921859 48

ESTADODORIO GRANDE DO SIL
PREFEITURAMUMCIPAL DE TERRA DE AREIÀ

SECRETARIA MUNICIPÀL DA SAÚDE
DTSPENSA DE LTCITAÇÃO N' r5O 12019

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666193. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Triângulo
Gráfica e Editora Ltda EPP. Objeto: Aquisição de 0l (uma) lona com
iluminação interna para identificação da UBAM. Valor: R§ 2.500,00.

ÁLAÍgrc CURTINOYE TEIXEIRÁ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identiíicador:AB3CA989

SECRETARIA MUNICTPAL DA SAÚDE
DISPENSÀ DE LICTTAÇÃO n" tSt n0t9

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: SAT Médica
Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda ME. Objeto: Aquisição
de poltronas para uso no pronto atendimento 24 horas, conÍbrme saldo
da Emenda Parlamentar n" 12195.5ó80000/1180-06. Valor: R$
5.450,00.

ÁL U Ígrc C A RTINOW TE IXE I RA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código [dentifi cador: E869D7 lC

SECRBTARIA MTINICIPAL DA SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO N'066/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: JRV Construtora Ltda ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma do ESF II
* Estratégia Saúde da Família II e Vigilância Sanitária no município
de Terra de Areia/RS
Vigência: 04 meses

ALAÍgrc CURTINOYE TEIXE IRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identifi cador: 3 487F336

SECRETARIA MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO
DISPENSA DE LTCITAÇÃO N" rS2lZ0rs

Fundamento Legal: Art. 24 inciso lI da Lei 8.666193. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Conúratado: Edori Vieira
ME. Objeto: Aquisição de peças e serviços de mão de obra para
manutenção dos veículos escolares da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura Valor: R$ 1.850,00.

ÁLAÍ'rc CURTINOVE TEIXEI M
Prefeito MuniciPal 

Pubricado por:
Thais Machado

Código ldentificador:782BBDDE

ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITT]RAMUMCIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIÀ ML]NICIPAL DE ADMINI§TRAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N'005/2019

O Município de Tio Hugo, toma público que ocorrerá a seguinte
licitaçao: TOMADA DE PRECOS n' ü)5/2019 - Contratação de
empresa para Pavimentação em Blocos de Concreto em PAV{'S. num
total de 11.690,00 m2l, conforme objeto. A abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 25 de Setembro de 2019. às 9:30 horas. Na sala de
Licitações, Centro Administrativo, cito a Rua Venezuel4 285, Tio
Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do edital poderá seÍ obtido
junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 916719168 ou através
do site, www.tiohugo.rs.gov.br.

Tio Hugo, 06 de Setembro de 2019.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identiíicador: I 7FA3 I 3C

ESTADO DO RIO GRAI\'DE DO ST-IL

PREFEITTIRA MUNICIPAL DE TRAMANDÀÍ

SECRETARIÀ MLINICIPAL DE .{DMIMSTRÂÇÃO
AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO

PRESENCIAL SRP N" 17E12019.

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÂO DE PRECÃO
PRESENCIAL SRP N' 17812019. A Prefeitura Municipal de

Tramandaí/RS toma público, para coúecimento dos interessados, que

retifica o Edital de Pregão Presencial SRP no 15820f9, o qual tern
por objeto a aquisição de nobreaks, estabilizadores e tablets para
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social e

APAE, ALTER4.NDO a descrição dos itens 0l e 03 e valor unitário


